共和县群众体育民族综合馆2018年免费
低收费开放情况自查报告
    根据《关于做好2019年度大型体育场馆免费低收费开放补助资金申报工作的通知》（青体办【2019】6号）文件要求，结合本单位实际情况，现将共和县群众体育民族综合馆2018年免费低收费开放情况进行认真自查，现将自查情况报告如下。
1、 基本情况
（一）县射箭运动馆建设情况
    共和县射箭运动馆2014年9月建成并投入使用，占地面积20000平方米，建筑面积7500平方米，总投资2997.93万元，钢屋面框架结构，建筑高度19.75米，室内场地面5600平方米。固定座椅1620个，活动座椅1380个，可容纳观众3000人，是一座综合运动馆。室内设有11个双向110米箭道的标准民族传统射箭运动场地，兼有5个羽毛球场，4个兵乓球台，2个排球场地，1个篮球场和2个篮球半场等多项体育运动功能。射箭馆内还配备专业音响设备1套、更衣室2间、淋浴室4间、吧台1个、自动贩卖机1台、饮水机1台、储物柜137个、休息排椅17个，完善了场馆内外安全设、照明装置、贵宾接待等设施设备。建成以来，承办协办了一系列省州县大型文艺演出、大型推介博览展示、大型庆祝活动等，是集多项动能为一体的全民健身综合运动馆。
（二）县射箭运动馆对外开放情况
县射箭运动馆坚持体育场馆免费开放全年不少于350天,公休日、法定节假日校寒暑假期间等,每天开放时间不少于8小时,体育场馆所属户外公共区域及户外健身器材全年免费开放,开放率100%,累计接待锻炼人群138850余人,日平均接待385余人。
（3） 县射箭运动馆举办体育赛事和体育活动情况
   2018县射箭运动馆开展大型活动及比赛15场次。其中： 成功举办了共和县春节藏民族传统射箭大赛、共和县第二届届“体彩杯”民族团结进步全民射箭赛、共和县“全民健身”运动会等赛事活动,期间还承接了本县各单位的各项体育赛事活动和文艺演出。
二、绩效评价指标分析情况
（一）项目资金情况分析
1.项目资金到位情况分析。2018年，大型体育场馆免费开放补助资金1680000 元。其中：中央财政补助资金1000000元，地方财政补助资金680000元。
    2.项目资金使用情况。 2018年大型体育场馆免费开放补助资金1680000元，支出751007.09元，其中：劳务费和服务费支出461415.2元，电费支出67720.01元，电话费支出4816.4元，办公费支出42037元，水费支出19746.84元，维修费支出146052.64元，其他商品费支出9219元。结转928992.91元。
3.项目资金管理情况分析。严格按照《转发青海省财政厅青海省体育局<关于转发财政部国家体育总局大型体育馆免费低收费开放补助资金管理办法>的通知》(共政财 2015]683号)文件精神，做到专款专用、支出合理、审批手续齐全。
（二）项目绩效情况分析
1.项目经济性分析
（1）项目成本（预算）控制情况。我单位严格按照补助资金的管理和使用坚持统一管理、突出重点、合理安排、专款专用、注重绩效的原则。
（2）项目成本（预算）节约情况。补助资金使用过程中，严格按照执行国家法律法规和财务规章制度。
（3）项目完成质量。我单位严格按照合理分配的要求，对资金使用的情况进行检查验收，并且使用情况合格以后，才能拨付下一阶段的资金。
2.项目的效益性分析
（1）项目预期目标完成程度。2018年，按照大型免费场馆资金管理办法已全部完成预期目标。
（2）项目实施对经济和社会的影响。社会方面的影响：从长远来看，满足广大群众的健身需求，并承接各项大中型射箭比赛，丰富了群众文体生活。
    3.项目实施的生态效益和可持续发展。从可持续发展方面出发，共和县民族射箭馆自投入使用后，每天上午和晚上是各种球类项目活动，下午是射箭运动专场时间。全天实行免费开放，上午7：00时至晚上22：00时无间歇开放，双休日和法定节假日实行全天开放。
三、综合评价情况及评价结论
本次自评结果依据评价客体提供的各项基础资料，按照科学和合理的原则进行自评，各项评价基础资料的真实性与完整性由我局负责，绩效自评实行百分制，绩效自评得分99分。
四、绩效评价结果应用建议
1.进一步规范射箭馆管理工作，合理化规定射箭馆免费开放时间，满足广大群众的健身需求。
2.逐步完善馆内健身设施，提高管理人员素质，建立健全工作管理机制。
五、主要经验及做法、存在的问题和建议
我局将严格按照省《大型体育场馆免费低收费开放专项资金管理办法》和《大型体育场馆免费低收费开放管理办法》文件要求。创新公共文化服务内容、鼓励广大农牧民群众日常健身活动。协助政府机关、企事业单位、社会团体学校等举办公益性文化体育活动。提供场地和资金问题上帮助，推动体育场馆设施开放利用。积极推动公共体育设施免费低费开放。将开放情况定期向社会公开。提高农牧民体育健身项目设施使用率。
[bookmark: _GoBack]加强体育文化宣传，普及健身知识。向广大农牧民群众提供强身健体优质的服务，提高我县公共体服务体系发展。体育教练是大型场馆工作的核心，是指导帮助体育锻炼者正确健身的前提。目前射箭馆没有相关体育项目专业的教练，很多人来锻炼是为了增强自身的体育技能，没有专业的教练则不能规范正确的进行体育项目的训练，在很大程度上限制了我县体育事业的发展，建议加大对我县体育方面人员给予支持。

                           共和县文化体育广播电视局
                                2019年1月22日